Version
01.00
April
2007
Basisband-Signalanalysator ¸FMU36
Spezifikationen
2 Basisband-Signalanalysator R&S®FMU36 Version 01.00, April 2007
INHALT

Betrieb mit interner Referenz 1 Jahr
Version 01.00, April 2007 Basisband-Signalanalysator R&S®FMU36 9
Bestellangaben
Bestellbezeichnung Typ Bestellnummer
Basisband-Signalanalysator R&S®FMU36 1303.3500.02
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch auf CDROM, Quick Start Guide (gedruckt)
Empfohlenes Zubehör
Hochohmiger Tastkopf
(10 MΩ/10 pF/10:1 Dämpfung)
R&S®FMU-Z1 1409.7508.00
US-Tastatur mit Trackball R&S®PSP-Z2 1091.4100.02
IEC-Buskabel, 1 m  R&S®PCK 0292.2013.10
IEC-Buskabel, 2 m R&S®PCK 0292.2013.20
19”-Gestelladapter R&S®ZZA-411 1096.3283.00
Adapter zur Montage auf
Teleskopschienen
(nur mit 19”-Gestelladapter R&S®ZZA-411)
R&S®ZZA-T45 1109.3774.00
Anschlüsse und Kabel
3-poliger Stecker für
Tastkopfstromversorgung
 1065.9480.02
Optionen
Bestellbezeichnung  Typ  Bestellnummer Nachrüstbar Bemerkung
Optionen
OCXO, niedrige Alterungsrate R&S®FSU-B4 1144.9000.02 ja
I/Q-Speichererweiterung (235 Msample) R&S®FSQ-B100 1169.5244.02 ja
I/Q-Speichererweiterung (705 Msample) R&S®FSQ-B102 1169.5444.04 ja erforderlich:
R&S®FSQ-B100
Firmware/Software
GSM/EDGE-Applikationsfirmware R&S®FS-K5 1141.1496.02
FM-Messdemodulator R&S®FS-K7 1141.1796.02
Bluetooth®-Applikationsfirmware R&S®FS-K8 1157.2568.02
3 GPP BTS/Node B FDD-Applikationsfirmware R&S®FS-K72 1154.7000.02
3 GPP UE FDD-Applikationsfirmware R&S®FS-K73 1154.7252.02
3 GPP HSDPA BTS-Applikationsfirmware R&S®FS-K74 1300.7156.02  erforderlich:
R&S®FS-K72
3 GPP TD-SCDMA BTS-Applikationsfirmware R&S®FS-K76 1300.7291.02
3 GPP TD-SCDMA UE-Applikationsfirmware R&S®FS-K77 1300.8100.02
CDMA2000®/IS-95 (cdmaOne)/1xEV-DV BTS-
Applikationsfirmware
R&S®FS-K82 1157.2316.02
CDMA2000®/1xEV-DV MS-Applikationsfirmware R&S®FS-K83 1157.2416.02
CDMA2000®1xEV-DO BTS-Applikationsfirmware R&S®FS-K84 1157.2851.02
CDMA2000®1xEV-DO MS-Applikationsfirmware R&S®FS-K85 1300.6689.02
WLAN IEEE 802.11a-Applikationsfirmware R&S®FSQ-K90 1157.3064.02
WLAN IEEE 802.11a/b/g/j-Applikationsfirmware R&S®FSQ-K91 1157.3129.02
Upgrade von R&S®FSQ-K90 auf R&S®FSQ-K91 R&S®FSQ-K90U 1300.8000.02
WiMAX 802.16-2004 OFDM-Applikationsfirmware R&S®FSQ-K92 1300.7410.02
Upgrade von R&S FSQ-K92 auf R&S FSQ-K93 R&S®FSQ-K92U 1300.8500.02
WiMAX 802.16e-2005, WiBro-Applikationsfirmware R&S®FSQ-K93 1300.8600.02
Der R&S®FMU36 ist standardmäßig mit der Vektorsignalanalyse-Applikationsfirmware ausgestattet.
CDMA2000® is eingetragenes Warenzeichen der Telecommunications Industry Association (TIA -USA).
Die Bluetooth®-Wortmarke und -Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG, Inc. und ihre Verwendung ist für Rohde&Schwarz lizensiert.
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954 QM
Certified Environmental System
ISO 14001
DQS REG. NO 1954 UM
¸
 is